
GU/S S122
28/06/2023
387935-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:387935-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-La Spezia: Servizi connessi al software
2023/S 122-387935

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: SPEZIA RISORSE S.P.A.
Indirizzo postale: Via G. Pascoli 64
Città: La Spezia
Codice NUTS: ITC34 La Spezia
Codice postale: 19124
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Francesco Canneti
E-mail: francesco.canneti@speziarisorse.it 
Tel.:  +39 01871603005
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://speziarisorse.acquistitelematici.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.speziarisorse.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
speziarisorse.acquistitelematici.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Società per Azioni a controllo pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Gestione e riscossione entrate tributarie ed extratributarie

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZI STRUMENTALI ALLA GESTIONE VERBALI POLIZIA LOCALE - CIG 990560295B

II.1.2) Codice CPV principale
72260000 Servizi connessi al software

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZI STRUMENTALI ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITA' AFFIDATE A SPEZIA RISORSE SPA DAI 
COMANDI DI POLIZIA DEGLI ENTI CONCESSIONARI IN ORDINE AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI 

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:francesco.canneti@speziarisorse.it
https://speziarisorse.acquistitelematici.it
https://www.speziarisorse.it
https://speziarisorse.acquistitelematici.it
https://speziarisorse.acquistitelematici.it


GU/S S122
28/06/2023
387935-2023-IT

2 / 4

VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA, ALLE NORMATIVE STATALI, REGIONALI E AI 
REGOLAMENTI COMUNALI PER LA DURATA DI MESI 48

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 784 372.20 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC34 La Spezia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZI STRUMENTALI ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITA' AFFIDATE A SPEZIA RISORSE SPA DAI 
COMANDI DI POLIZIA DEGLI ENTI CONCESSIONARI IN ORDINE AL SERVIZIO DI GESTIONE DEI 
VERBALI DI VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA, ALLE NORMATIVE STATALI, REGIONALI E AI 
REGOLAMENTI COMUNALI PER LA DURATA DI MESI 48

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 346 696.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
È prevista Opzione di modifiche del contratto ai sensi dell’articolo 106 comma 1, lettera e), del Codice per un 
importo pari ad Euro 269.339,20 oltre Iva di legge (cfr. art. 3.2 del Disciplinare di gara);
È prevista Opzione di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106 comma 11 del Codice per un importo pari ad Euro 
168.337,00 oltre Iva di legge (cfr. art. 3.2 del Disciplinare di gara);

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o 
nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
“Iscrizione nel Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle 
oggetto della presente procedura di gara”

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S122
28/06/2023
387935-2023-IT

3 / 4

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta
Procedura accelerata
Motivazione:
“Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Termine ricezione offerte, ai 
sensi dell’art. 8 comma1, lett.(c Legge 11 settembre 2020, n. 120 [Conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con un unico operatore

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/07/2023
Ora locale: 23:59

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/07/2023
Ora locale: 10:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S122
28/06/2023
387935-2023-IT

4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR Liguria
Indirizzo postale: via Fogliensi nn. 2A – 4
Città: Genova
Codice postale: 16145
Paese: Italia
E-mail: targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Tel.:  +39 0109897111
Fax:  +39 0109897138
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/06/2023

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:targe-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it

